
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 6 del 14/01/2016 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE E ORE DI 
ASSISTENZA E LICENZE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE MERCATO 
ELETTRONICO 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 30 del 2/4/2015 di approvazione di uno stralcio del 
PEG 2015 e la n.51 del 21/5/2015 di approvazione del Piano delle Performance e del 
Piano Esecutivo di gestione 2015; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di attrezzature informatiche, ore 

di assistenza e licenze sw; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1, lettera f) e l’art. 7, comma 3 del Regolamento Comunale 

per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
RICHIAMATA la propria Determina n. 635/2015 con la quale, ai sensi del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. nonché dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 è stata impegnata la 
spesa presunta e sono stati individuati gli elementi essenziali e la modalità di scelta del 
contraente; 

 
DATO ATTO  
 



- che, come gia determinato con atto n. 635/2015 vi sono le condizioni per procedere 
all’acquisto in economia delle attrezzature informatiche, ore di assistenza e licenze sw, 
tramite l’utilizzo del Mercato Elettronico (MePA) mediante Ordine diretto di Acquisto 
(OdA); 

- che da un’attenta disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari 
fornitori abilitati, secondo le nostre esigenze tecniche, risulta che i prodotti richiesti 
trovano corrispondenza nelle offerte delle seguenti ditte e che i prezzi da esse proposti 
sono  da ritenersi congrui: 

-  Linkey.it S.r.l. con sede a Parma (PR); 

- Jestersoft S.n.c con sede a Ferrara (FE); 
 
DATO ATTO  che 
 

- le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute negli Ordini diretti di Acquisto; 
- i contratti hanno per oggetto la fornitura del materiale allegato alla determinazione n. 

635/2015 per un importo di € 15.150,00 – Iva esclusa al 22 %; 
- i termini, le modalità e le condizioni di fornitura sono tutte stabilite nell’ordine in 

parola; 
 

DATO ATTO inoltre che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 

 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di effettuare l’ordine  per la fornitura dei prodotti di seguito elencati tramite la 

procedura informatica del Mercato Elettronico, con affidamento diretto ai sensi dell’art. 
7 del vigente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori” (approvato con Delibera Consiliare n. 3/2007) alle  seguenti Ditte : 

- Linkey.it S.r.l. con sede a Parma (PR) per un importo di  €  5.020,00 IVA esclusa  

Descrizione 

NUMERO 
pezzi da 
ordinare 

UPS-ID60 RIELLO IDG 600 4 prese IEC , 600 VA/ 360 W, 3,2Kg 8 

DGS-1008P 8-port 10/100/1000Mbps Desktop Switch w/ 4 PoE Ports 2 
STAMPANTE Hp M521DN  2 
stampante M570DN  1 
PC FUJITSU ESPRIMO P420 (Codice: P0420P73SOIT ) CON SSD 
256GB sa3 (SOLID disco)  4 gb ram e S.O WIN 7 64 bit precaricato 
+4 GB RAM ULTERIORI +   estensione garanzia 3 anni 3 

AOC MONITOR 22” LED/OLED MODELLO: E2270SWN 6 
stampante Samsung sl-c430 Codice: SL-C430/SEE 1 
tastiera/mouse wireless logiteck mk270 3 
tastiera logiteck k120 2 
mouse m150 2 
mouse m185 3 



 
 
e Jestersoft S.n.c con sede a Ferrara (FE), per un importo di  €  10.130,00 IVA esclusa  

Descrizione 

NUMERO 
pezzi da 
ordinare 

NAS OPERATIVO - TVS-471U-RP 1 
NAS BACKUP - UNITA' DI BACKUP ts-431 + NAS 1 
ESPANSIONE MEMORIA SERVER (3 X 16GB) 1 
LICENZE BACKUP:   
WMWARE 1 
ACRONIS BACKUP 1 
FIREWALL FORTIGATE 60-C 1 
PC FUJITSU ESPRIMO P420 (Codice: P0420P73SOIT ) CON SSD 
256GB sa3 (SOLID disco)  4 gb ram e S.O WIN 7 64 bit precaricato 
+4 GB RAM ULTERIORI +   estensione garanzia 3 anni 3 
Pci express parallel port 2 
+ ASSISTENZA ORE INSTALLAZIONE / CONFIGURAZIONE PC   

 
per un importo complessivo di  € 18.483,00 IVA inclusa;  

2. Di dare atto che ai sensi della Legge  n. 136/2010 e D.L.  n. 187/2010, nonché della 
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente 
fornitura è il seguente:  ZED17FC514; 

3. Di dare atto che la spesa trova la seguente copertura :  

- € 17.283,00 Intervento 101803 cap. 321 bilancio 2015 ora classificato secondo la 
contabilità armonizzata in capitolo 10111321 missione 1  programma 11; 

- € 610,00 Intervento 101803 cap. 321 bilancio 2016 ora classificato secondo la 
contabilità armonizzata in capitolo 10111321 missione 1  programma 11; 

- € 590,00 Intervento 101702 cap. 225 bilancio 2015 ora classificato secondo la 
contabilità armonizzata in capitolo 10107225 missione 1  programma 7 come 
disposto dalla determinaione n. 635/2015; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 


